
1 

 

 

 
Красноярский край 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07.07.2025                                        с. Тюхтет                                          № 83-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского 

муниципального округа от 12.0.2022 № 06-п «Об утверждении Положения о 

порядке выявления, учета и оформления бесхозяйного и выморочного 

имущества в муниципальную собственность на территории Тюхтетского 

муниципального округа» 

 

В соответствии cо статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь статьями 11, 36 Устава 

Тюхтетского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Тюхтетского 

муниципального округа от 12.0.2022 № 06-п «Об утверждении Положения о 

порядке выявления, учета и оформления бесхозяйного и выморочного 

имущества в муниципальную собственность на территории Тюхтетского 

муниципального округа» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. в преамбуле Постановления, в пятом абзаце части 2.7 в подпункте 2 

пункта 2.9.4 части 2.9 раздела 2, в четвертом абзаце части 6.1 раздела 6 в 

приложении к Постановлению слова «от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О 

государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с 

ним»» заменить словами «от 13.07.2015 №  218-ФЗ «О государственной 

регистрации недвижимости»». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Официальный сайт правовой информации органов местного 

самоуправления Тюхтетского муниципального округа Красноярского края». 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы Тюхтетского муниципального округа по экономике и финансам (Е.А. 

Кориш). 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

Исполняющий полномочия главы  

Тюхтетского муниципального округа                                           С.В. Осипенко 
 


